
        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 21 DE SETEMBRO DE 2020 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1324 - 13 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 1 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

SUMÁRIO 
PODER EXECUTIVO .................................................................................................................. 2 

DECRETO N° 228/2020 ......................................................................................................... 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 21 DE SETEMBRO DE 2020 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1324 - 13 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 2 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

PODER EXECUTIVO 
DECRETO N° 228/2020 

DECRETO N° 228/2020 
DATA: 21/09/2020  
 

SÚMULA: FLEXIBILIZA ISOLAMENTO SOCIAL EM 
PRATICAS ESPORTIVAS E LAZER. 
 
 
O Prefeito Municipal de Cambira, Estado do Paraná, Sr. 

EMERSON TOLEDO PIRES, no uso de suas atribuições legais, e 
 
CONSIDERANDO que a população deverá manter as 

devidas precauções e cuidados com as formas de transmissão do vírus, em razão da 
PANDEMIA DO COVID 19, não tenha diminuído;  

 
CONSIDERANDO nesse momento uma estabilidade dos 

casos confirmados em nosso município e entendendo haver a necessidade de retornar 
gradativamente a vida social e comunitária e ainda, esperando contar com a compreensão e 
responsabilidade da população, no sentido de manter as medidas de controle, 

CONSIDERANDO a nota orientativa nº46/2020 da secretaria 
de saúde do Estado do Paraná parte integrante deste decreto 

 
RESOLVE: 
 
Art.1°- Autorizar o retorno das práticas esportivas amadoras 

em nosso município a partir de 21/09/2020, nas diversas modalidades, adulto feminino e 
masculino, tanto em campo como em quadras poliesportivas, SEM A PERMANÊNCIA DE 
TORCIDA, PERMITIDO APENAS ATLETAS E COMISSÃO TÉCNICA FAZENDO USO DE 
MÁSCARA E ÁLCOOL GEL 70%. 

 
Parágrafo primeiro: na modalidade infantil permanece 

proibido as atividades esportivas coletivas. 
Parágrafo segundo: permanece proibida a participação de 

atletas que apresentem qualquer sintoma gripal, participantes com doenças crônicas e/ou 
idosos. 

Parágrafo terceiro: os praticantes de esportes deverão 
obrigatoriamente seguir as medidas de prevenção e controle do covid – 19 anexas a esse 
decreto. 

  
Art.2° - A flexibilização fica condicionada apenas para a 

realização das atividades esportivas, FICANDO EXPRESSAMENTE PROIBIDA QUALQUER 
TIPO DE CONFRATERIZAÇÃO ANTES, DURANTE OU APÓS ATIVIDADE, TAIS COMO: 
CONSUMO DE BEBIDAS, CHURRASCO E AGLOMERAÇOES DENTRO, FORA OU NAS 
PROXIMIDADES do local da pratica esportiva. 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 21 DE SETEMBRO DE 2020 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1324 - 13 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 3 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 
Parágrafo único: pelo descumprimento do caput deste 

artigo, será considerado infração grave, podendo o responsável pelo evento ser acionado 
através do 190 e responsabilizado por crime contra a saúde pública, além das demais 
penalidades previstas. 

 
Art.3°- Fica autorizada a partir de 21/09/2020, locação de 

chácaras de lazer para até 20 pessoas, preferencialmente do mesmo grupo familiar e residentes 
no Município de Cambira.  

 
Parágrafo primeiro: se confirmado surto ou contaminação 

de participantes do evento, além do isolamento dos participantes o local será fechado por tempo 
indeterminado.  

Parágrafo segundo: se houver denuncia através do 190, e 
se confirmada a aglomeração em número maior de participantes do que o previsto neste 
Decreto, além das penalidades legais o proprietário poderá ser enquadrado em crime contra a 
saúde pública.  

 
Art.4°- Caso seja verificado um aumento expressivo de 

positivos para COVID 19, este Decreto poderá ser revisto e até mesmo revogado a qualquer 
momento. 

Art.5°- o retorno das atividades esportivas ficará 
condicionado a liberação da secretaria municipal de esporte mediante o recebimento do decreto 
e medidas de prevenção 

 
Art.6°- Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Edifício da Prefeitura Municipal de Cambira, aos vinte e um 

dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte (10/09/2020). 
       
 
 
 
 

EMERSON TOLEDO PIRES 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 21 DE SETEMBRO DE 2020 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1324 - 13 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 4 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

MEDIDAS DE PREVENÇÃO E CONTROLE CONTRA COVID-19 A SEREM ADOTADAS NA 
PRÁTICA DE ESPORTES AMADORES  

 
 
 
 
 
 

 
Nota orientativa 46/2020 

 
As medidas estabelecidas nesta Nota Orientativa são as recomendações mínimas a serem 
seguidas, caso, com base na análise de cenário epidemiológico, contexto da doença na região, 
situação geral do sistema de saúde e demais indicadores, haja definição local pela possibilidade 
da prática de esportes amadores. Podem ser estabelecidas outras orientações em situações de 
maior especificidade da modalidade, bem como adaptações de treinamento e competições não 
contempladas nesse documento, que apresenta as medidas básicas para atividades esportivas.  
Para uma análise mais detalhada os esportes foram classificados em 3 níveis de risco de 
transmissão: Alto, Médio e Baixo.  
Obs.: esta classificação não é oficial, trata-se de um direcionamento geral, levando em 
consideração as características de contato físico, contato próximo sustentado e 
compartilhamento de objetos. 
Nível 1 – Alto Risco de transmissão 
Reúne modalidades de prática de esportes onde o contato físico é inevitável e inerente a esta 
categoria de esporte. Estes treinamentos são de difícil controle, pois utilizam adversários para a 
aplicação das técnicas. Entre estes esportes destacamos: Judô, Karatê, luta livre, Taekwondo, 
boxe, entre outros.  
Nível 2 – Médio Risco de transmissão 
 Neste nível de transmissão estão incluídos os esportes que envolvem contato próximo e 
sustentado entre os participantes, companheiros e adversários, com compartilhamento de 
equipamentos e acessórios, porém com o uso de equipamentos de proteção podem reduzir a 
probabilidade de transmissão através de partículas respiratórias. Os ambientes para prática 
destes esportes variamentre grandes áreas abertas a ginásios e piscinas. Como exemplo destes 
esportes podemos considerar: basquete, vôlei, futebol, tênis, tênis de mesa, beisebol, provas de 
revezamento de natação, ciclismo em grupo, triatlo, entre outros.  
 
Nível 3 – Baixo risco de transmissão 
Neste nível estão considerados os esportes que podem ser praticados com distanciamento, ou 
individualmente, sem compartilhamento de equipamentos, e que possibilitem que os 
equipamentos e acessórios utilizados possam ser higienizados nos intervalos de usos pelos 
esportistas, tais como: tiro com arco, tiro esportivo, corrida, ciclismo, natação, canoagem, 
caiaque, remo, mergulho, hipismo, golfe, escalada esportiva, skate, surfe e outros, todos 
realizados individualmente.  

COVID-19 é uma doença infecciosa causada pelo novo coronavírus SARS-CoV-2. Os sintomas 
mais comuns são: febre, tosse seca e dificuldade para respirar, os quais aparecem gradualmente 
e geralmente são leves. A transmissão costuma ocorrer no contato com infectados, por meio de 
secreções, como gotículas de saliva ou contato indireto com superfícies contaminadas. 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 21 DE SETEMBRO DE 2020 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1324 - 13 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 5 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

As modalidades de médio e alto risco estão entre as de maior dificuldade de controle de 
contágio, sendo assim, com menor indicação de retorno, principalmente no seu aspecto 
amador.  
Todos os esportes devem manter a consciência do ambiente COVID19 em evolução e 
alinhar as práticas atuais com as decisões informadas para a segurança dos 
participantes. 
 
CUIDADOS GERAIS PARA O FUNCIONAMENTO 
 • Os estabelecimentos devem se responsabilizar por todas as medidas de prevenção e controle 
contidas neste documento e adicionais que se fizerem necessárias.  
• As medidas de prevenção e controle e as regras para o funcionamento do estabelecimento 
devem ser amplamente divulgada por meio de cartazes, WhatsApp, e-mail, avisos sonoros, entre 
outros.  
• As atividades em grupo, mesmo ao ar livre, devem ser evitadas. Caso essa prática seja 
adotada, as orientações contidas nesta Nota Orientativa devem ser seguidas.  
• Orienta-se que haja agendamento prévio da atividade a fim de evitar filas, aglomerações e 
outras situações que gerem um grande volume de pessoas. 
• É recomendável que o praticante chegue ao estabelecimento já vestido com as roupas 
adequadas. Caso não seja possível, a troca de roupa deve ser realizada no vestiário, no menor 
tempo possível, mantendo o uso de máscara e o afastamento mínimo de 2 metros entre as 
pessoas. As roupas devem ser acondicionadas em local apropriado, como, por exemplo, 
mochilas, trazido pelo praticante. 
• Caso o praticante apresente qualquer sintoma gripal, deve ser orientado a não iniciar ou cessar 
imediatamente a prática do esporte e seguir as recomendações vigentes. Caso alguém 
apresente sintomas gripais, ou seja, diagnosticado como suspeito ou confirmado da COVID-19, 
deve ser afastado de suas atividades conforme recomendações vigentes. 
• Recomenda-se a elaboração de um termo de ciência e concordância dos riscos de 
infecção da COVID-19 no estabelecimento, além dos procedimentos de prevenção já 
determinados pelos orgãos de saúde, o qual deve ser assinado pelo representante do 
local e praticante do esporte. 
• Bebedouros que permitem aos usuários a aproximação da boca com o ponto de saída da água 
devem ser bloqueados. Somente serão autorizados o funcionamento de bebedouros onde copos 
e garrafas podem ser preenchidos diretamente. Cada pessoa deve trazer seu próprio copo ou 
garrafa para este abastecimento ou ser disponibilizado copos descartáveis, sem compartilhá-los 
em hipótese alguma, mesmo entre indivíduos da mesma família. Não encostar a garrafa e/ou 
copo diretamente no dispensador de água. 
• Praticantes e treinadores do grupo de risco (idosos e/ou com doenças crônicas) não devem 
frequentar estes estabelecimentos e devem priorizar a realização de atividades físicas 
naspróprias residências, conforme estabelece a Nota Orientativa 10/2020 da Sesa. 
• É proibida a entrada e permanência de torcida (dependentes e convidados) e 
frequentadores que não estejam realizando a prática do esporte, para evitar uma maior 
concentração de pessoas dentro dos espaços ou nas imediações externas. 
• O acesso deve ser restrito aos funcionários, praticantes e treinadores. 
• Os praticantes não podem permanecer no local após a prática do esporte. A 
comemoração deve ser individual e sem contato entre os praticantes. 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 21 DE SETEMBRO DE 2020 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1324 - 13 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 6 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

• É recomendado que o praticante leve seus próprios acessórios esportivos. 
• É proibido o revezamento intercalado de vestimenta como, por exemplo, coletes. 
• É proibida a troca de camisas ou demais peças do uniforme entre participantes. 
• Os praticantes não devem cuspir no chão, gramado, quadra e outros. A higiene 
respiratória deve ser efetuada com lenços descartáveis. 
• Os banhos após a prática de atividades físicas estão suspensos, bem como o uso de 
saunas (secas ou úmidas). As portas de acesso aos chuveiros e saunas devem 
permanecer lacradas. 
• É recomendado que os praticantes evitem levar as mãos ao rosto e que cada um leve seu 
recipiente de álcool gel 70% e toalha para fazer a higienização pessoal no intervalo e após a 
prática do esporte. 
Uso de máscaras 
• Todos os funcionários devem usar máscaras de tecido durante o expediente de trabalho, 
incluindo treinadores, recepcionistas, funcionários da limpeza, entre outros. 
• Todos os praticantes devem usar máscaras de tecido durante o tempo de permanência no 
local, inclusive para práticas de esportes, ainda que realizadas em espaços externos, conforme 
Lei estadual n.º 20.189, de 28 de abril de 2020. 
• As pessoas devem seguir as boas práticas de uso das máscaras, assim como higienizar 
adequadamente as mãos antes e após a remoção. 
• O uso de máscaras deve ser sempre combinado com as outras medidas de proteção. 
• Medidas Complementares devem ser verificadas na Nota Orientativa 22/2020 da Sesa: 
Higiene de mãos 
• O estabelecimento deve oferecer condições para higienização das mãos quantas vezes for 
necessário. Os frascos/dispensadores de álcool gel 70% devem ser amplamente distribuídos em 
pontos estratégicos e de fácil acesso, como: próximo às portas de acesso, quadras, corredores, 
sanitários, vestiários, recepção, entre outros. É recomendável que as pessoas não precisem se 
deslocar por mais de 1 metro para encontrar um dispensador de álcool gel 70%. 
• Praticantes e funcionários devem realizar a higiene das mãos com álcool gel 70% na entrada e 
na saída do estabelecimento, antes, durante e após a prática do esporte. A adoção desta prática 
deve ser valorizada, pois pode reduzir significativamente o risco de contaminação. 
• As pias destinadas a higiene das mãos devem estar constantemente abastecidas com os 
insumos necessários (sabonete líquido, papel toalha, álcool gel 70% e lixeira sem acionamento 
manual). 
 
IMPORTANTE 
 

 
 
 

 
 
 

                                                                                                                                                                                                                                        
 
 

Cabe ressaltar que essas são orientações gerais e mínimas a serem 
adotadas quando definida a possibilidade de funcionamento dos espaços 
para prática de esportes. A definição de funcionamento deve levar em 
consideração a análise do cenário da COVID-19 na região, a capacidade de 
atendimento do sistema de saúde, projeções de dados e demais 
indicadores porventura estabelecidos. As análises e definições podem 
ensejar medidas diferenciadas em cada região/município, e podem ser 
reavaliadas a qualquer momento. 
 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 21 DE SETEMBRO DE 2020 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1324 - 13 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 7 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 21 DE SETEMBRO DE 2020 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1324 - 13 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 8 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 21 DE SETEMBRO DE 2020 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1324 - 13 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 9 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 21 DE SETEMBRO DE 2020 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1324 - 13 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 10 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 21 DE SETEMBRO DE 2020 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1324 - 13 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 11 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 21 DE SETEMBRO DE 2020 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1324 - 13 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 12 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 21 DE SETEMBRO DE 2020 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1324 - 13 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 13 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/

		2020-09-21T15:37:52-0300
	MUNICÍPIO DE CAMBIRA 757712870000152




